
UCHWAŁA NR LXIV/583/2023 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn  

z dnia 11 maja 2023 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym prowadzonym  

przez Gminę Kostrzyn 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 52 ust. 1-7 ustawy z dnia 27 października 2017 

r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 ze zm.), oraz art. 13 ust. 1 

pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1082 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. W uchwale Nr LVI/497/2022 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 20 października 

2022 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego  

w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Kostrzyn, wprowadza się następujące 

zmiany: 

§ 1 ust. 2 otrzymuje brzemiennie: 

„Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w 

publicznym przedszkolu prowadzonym przez Gminę Kostrzyn, wynosi 1,30 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w przedszkolu, w czasie przekraczającym 5 godzin 

bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, o których mowa w § 1.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXIV/583/2023 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn  

z dnia 11 maja 2023 r. 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym prowadzonym  

przez Gminę Kostrzyn 

 

W dniu 1.03.2023 r. opublikowane zostało obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki  

z 23.02.2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty  

za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2023 r. poz. 613), o której mowa  

w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych,  

oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po waloryzacji, w którym wskazano, że: 

1) wskaźnik waloryzacji wynosi 1,144; 

2) od dnia 1 września 2023 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia  

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, po waloryzacji, wynosi 

1,30 zł.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni zasadne. 

 


